DWS Invest Gl.Inf.DH (P) RD (LU1222731132)

Auflagedatum

Ausgabeaufschlag

Konditionsdetails auf www.easybank.at

Fondvolumen
Ertragstyp
Letzte Ausschiittung
Anlageregion
Fondstyp
Fondsmanager
Kapitalanlagegesellschaft
DWS Investment SA
Mainzer LandstraBe | 1-17

60329 Frankfurt am Main
Deutschland

https://www.dws.de

15.05.15
1,979.32 Mio.
ausschiittend
keine
weltweit
Infrastruktur
Patel, Manoj
2014 201
Wertentwicklung*
Performance vor AGA
Performance nach max. AGA
Kennzahlen*

Sharpe Ratio

Volatilitat

2022 2023
1)
+14,10%
+14,10%
1)
1,10

+10,24%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

Der Fonds wird aktiv verwaltet. Der Fonds wird nicht unter Bezugnahme auf eine Benchmark verwaltet. Der Fonds bewirbt okologische und soziale Merkmale und

2024
3) p.a.
+3,23%
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3)
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+13,32%
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5) p.a.
+4,18%
+4,18%

5)
0,08

+15,89%

unterliegt den Offenlegungspflichten eines Finanzprodukts gemaB Artikel 8 Absatz | der Verordnung (EU) 2019/2088 iiber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten

im Finanzdienstleistungssektor. Weitere Informationen zu den ESG-Kriterien kdnnen dem Verkaufsprospekt und der DWS-Website entnommen werden. Ziel der

Anlagepolitik ist es, einen Kapitalzuwachs zu erzielen.
Hierzu legt der Fonds hauptsachlich Aktien von Emittenten mit Geschaftsschwerpunkt im weltweiten Infrastruktursegment an. Das Infrastruktursegment umfasst die
Bereiche Verkehr, Energie, Wasser und Kommunikation sowie die soziale Infrastruktur. Bei der Auswahl der Anlagen werden neben dem finanziellen Erfolg kologische
und soziale Gesichtspunkte und die Grundsatze einer guten Corporate Governance (sog. ESG-Faktoren) beriicksichtigt. In diesem Zusammenhang obliegt die Auswahl der
einzelnen Anlagen dem Fondsmanagement. Die Rendite des Produktes lasst sich von dem taglich berechneten Anteilspreis und einer etwaigen Ausschiittung ableiten. Die

Wihrung des Teilfonds ist EUR.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Aufgrund der Zusammensetzung des Fonds oder der verwendeten

Managementtechniken weist der Fonds eine erhohte Volatilitat auf, d.h. die Anteilswerte sind auch innerhalb kurzer Zeitraume groBen Schwankungen nach oben und nach
unten ausgesetzt, wobei auch Kapitalverluste nicht ausgeschlossen werden konnen. Die Fondsbestimmungen des DWS Invest GLInf.DH (P) RD wurden durch die FMA
bewilligt. Der DWS Invest GLInf.DH (P) RD kann mehr als 35 % des Fondsvermaogens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von
einem Mitgliedstaat der Europdischen Union, seinen Gebietskorperschaften, einem sonstigen Mitgliedstaat der Organisation fiir wirtschaftliche Zusammenarbeit und
Entwicklung (OECD) bzw. der G20 oder Singapur, oder von einer internationalen offentlich-rechtlichen Einrichtung, der mindestens ein Mitgliedstaat der Europiischen
Union angehort, begeben oder garantiert werden,.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verl
GmbH und die BAWAG P.SK. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft ibernehmen trotz sorgfltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Anlagearten GroRte Positionen

98.4% Aktien 5.6% PG&E Corp (Stromversorger)
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Lénderverteilung Branchenverteilung
56% USA 17.7% Versorger umfassend 28.4% ErdAfl- Erdgas Transport

15.7% Versorger Strom

12.89% Kanada 16.7% Diverse
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